
1

Smlouva o dílo

dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“)

Čl. I
Smluvní strany

město Orlová
se sídlem: Osvobození 796, 735 14 Orlová-Lutyně
IČO: 00297577
DIČ: CZ00297577
zastoupeno: Lenka Brzyszkowská, starostka města
bankovní spojení: Československá obchodní banka a. s., pobočka Orlová
číslo účtu:
kontaktní osoby:

(dále jen „objednatel“)

a

Kartis + Co s.r.o.
se sídlem: Borovského 14/717, 734 01 Karviná-Ráj
IČO: 25861441
DIČ: CZ25861441
zastoupeno: Dipl.-Ing. Daniel Vybíral, jednatel
bankovní spojení: ČS, a.s., Karviná
číslo účtu:
kontaktní osoby:
(dále jen ,,zhotovitel“)

(obě smluvní strany společně dále jen „smluvní strany“).

Čl. II.
Základní ustanovení

Smluvní strany se dohodly, že tento závazkový vztah a vztahy z něj vyplývající se řídí touto
smlouvou a dále přílohou, která je nedílnou součástí této smlouvy.

Čl. III.
Předmět plnění

1. Předmětem plnění je zhotovení (včetně grafického zpracování), tisk a dodání městského
kalendáře na rok 2025, a to za těchto technických podmínek:

a) dodané předlohy: texty, fotografie a další podklady budou dodány objednatelem
v elektronické podobě (na nosiči, elektronicky e-mailem nebo prostřednictvím webových
stránek www.uschovna.cz)

b) náklad: 7 000 ks
c) formát: 320 mm x 134 mm, kartonový stojánek s přesahem 35 mm



 

 2 

d) rozsah:    18 listů 
e) barevnost:   listy 4/4, stojánek bez potisku   
f) materiál:    listy 115 - 130 g křída matná, stojánek min. 550 g lepenka 
g) vazba:   twin wire na delší straně 

 
2. Kalendář bude 14 denní s fotografiemi, musí obsahovat znak města, název města, rok, 
logo případného sponzora, inzerci, informace o městě, kontakty, apod., dle konkrétní dohody 
mezi smluvními stranami. Texty, fotografie a veškeré další podklady budou dodány 
objednatelem. 

 
3. Hotové kalendáře budou objednateli předávány zabalené v nepromokavé folii.  
 
 

Čl. IV. 
Místo, čas plnění, předání a převzetí díla a reklamační podmínky 

 
1. Objednatel se zavazuje předat materiály ke zpracování díla nejdříve 13. 9. 2024 
a nejpozději do 31. 10. 2024. 
 
2. V případě prodlení s předáním podkladů nebo odsouhlasením hotového díla k tisku 
ze strany objednatele se doba předání hotového díla prodlužuje právě o tuto dobu prodlení. 
 
3. Hotové dílo bude předáno objednateli zabalené v nepromokavé folii na adrese sídla 
objednatele pověřenému zaměstnanci objednatele, a to ekonomovi oddělení kanceláře 
starosty nebo pracovníkovi vztahů k veřejnosti, do 30 dní od převzetí podkladů ke zhotovení 
díla, nejpozději do 30. 11. 2024. 
 
4. Doklad potvrzující převzetí díla bude podepsaný dodací list vystavený zhotovitelem. 
 
5. Zhotovitel se zavazuje za účelem kontroly provádění díla předvést objednateli v termínu 
určeném objednatelem dosavadní výsledek své činnosti, a za tím účelem vytvořit potřebné 
podmínky a nezbytnou součinnost. 
 
6. Zjistí-li se při kontrole, že zhotovitel porušuje své povinnosti vyplývající z této smlouvy, 
může objednatel požadovat, aby zhotovitel zajistil nápravu a prováděl dílo řádným 
způsobem. 
 
7. Pro reklamaci se uznávají vnější a vnitřní polygrafické vady, např. chybná posloupnost 
stran při kompletaci díla, obrácené listy, nerovnoměrný přísun barev, bílá stránka, černobílý 
tisk, apod. 
 
8. Objednatel může uplatňovat v případě důvodné reklamace slevu ve výši 30% 
z fakturované částky. 
 
9. Reklamace může být uplatněna nejpozději do 30 dnů od převzetí díla. 
 
10. Objednatel se zavazuje provést prohlídku předaného díla nejpozději do 3 pracovních dnů 
ode dne jeho předání a v této lhůtě oznámit zhotoviteli případné výhrady k předanému dílu. 
Pokud objednatel v uvedené lhůtě oznámí zhotoviteli, že nemá výhrady, nebo žádné výhrady 
neoznámí, má se za to, že objednatel dílo akceptuje bez výhrad a že dílo převzal. Pokud 
objednatel zjistí, že předané dílo trpí vadami, pro které dle jeho názoru lze dílo užívat k účelu 
vyplývajícímu z této smlouvy, popř. k účelu který je pro užívání díla obvyklý, oznámí 
zhotoviteli, že dílo akceptuje s výhradami. V takovém případě se má za to, že objednatel dílo 
převzal. Nelze-li dle názoru objednatele dílo pro jeho vady užívat k účelu vyplývajícímu z této 
smlouvy, popř. k účelu, který je pro užívání díla obvyklý, oznámí zhotoviteli, že dílo odmítá. 



 

 3 

V takovém případě se má za to, že objednatel dílo nepřevzal. Nepřevzaté dílo vrátí 
zhotoviteli, umožňuje-li to povaha věci a nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 
 
11. Oznámení o výhradách a oznámení o odmítnutí díla musí obsahovat popis vad díla 
a právo, které objednatel v důsledku vady díla uplatňuje. 
 
12. Zhotovitel se zavazuje bezplatně odstranit oznámené vady ve lhůtě do 3 pracovních dnů. 
 
13. Pro opětovné předání díla se výše uvedený postup uplatní obdobně. 
 
 

Čl. V. 
Cena díla a platební podmínky 

 
1. Cena za řádně provedené dílo se sjednává v celkové výši 147 000,- Kč bez DPH, slovy 
jedno sto čtyřicet sedm tisíc korun českých bez DPH. 
 
2. Záloha se neposkytuje. 
 
3. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu v souladu s platnými 
obecně závaznými právními předpisy, zejména ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „zákon o DPH“). Nebude-li je splňovat, jsou obě 
smluvní strany oprávněny tuto fakturu vrátit druhé smluvní straně k přepracování a lhůta 
splatnosti neběží. Nová lhůta splatnosti začne běžet ode dne doručení řádné faktury. V textu 
faktury bude uveden název předmětu plnění a číslo této smlouvy („…zhotovení městského 
kalendáře, dle smlouvy č. …“). 

 
4. V případě, že zhotovitel vyúčtuje práce, které neprovedl, vyúčtuje chybně cenu 
nebo faktura nebude obsahovat některou náležitost, je objednatel oprávněn vadnou fakturu 
před uplynutím lhůty splatnosti vrátit zhotoviteli bez zaplacení k provedení opravy. 
Ve vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové 
faktury. 

 
5. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá 
lhůta běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury. 

 
6. Lhůta splatnosti faktury je 30 dnů od jejího doručení objednateli. Stejný termín splatnosti 
platí pro smluvní strany i při úhradě jiných plateb (např. úroků z prodlení, smluvních pokut, 
náhrady škody aj.). 

 
7. Faktury budou doručovány prostřednictvím pošty nebo e-mailem na adresu 
posta@muor.cz nebo datovou schránkou (ID: r7qbskc) nebo osobně na podatelnu 
objednatele. 

 
8. Cena stanovená touto smlouvou je cenou pevnou a obsahuje veškeré objemy a práce 
potřebné k realizaci díla. Zhotovitel nemá právo se domáhat zvýšení sjednané ceny 
z důvodu chyb nebo nedostatků v rozpočtu předloženém v nabídce.  

 
9. Výši nabídkové smluvní ceny lze překročit pouze v případě, že dojde ke změnám právních 
předpisů majících vliv na cenu díla.  
 
 
 
 

 



 

 4 

Čl. VI. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Objednatel se zavazuje dodávat zhotoviteli podklady pro zhotovení kalendářů v termínu 
v souladu s čl. IV. odst. 1 této smlouvy. 
 
2. Zhotovitel se zavazuje provést dodávku řádně a včas, a to v souladu s ustanoveními 
této smlouvy a pokyny objednatele. 
 
3. Zhotovitel se zavazuje předat hotové dílo minimálně 5 pracovních dní před vytištěním 
ke kontrole objednateli. Objednatel se zavazuje zkontrolovat a odsouhlasit hotové dílo 
nejpozději do 5 pracovních dní od převzetí díla ke kontrole. Za schválené korektury odpovídá 
objednatel. 
 

 
Čl. VII.  

Smluvní sankce 
 

1. Při prodlení z předání díla zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč 
(slovy dva tisíce korun českých) za každý i započatý den prodlení.  
 
2. Při prodlení ze zaplacení faktury je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli úroky 
z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý den prodlení. Smluvní pokuty 
se nezapočítávají do náhrady škody. 
 
 

Čl. VIII. 
Odstoupení od smlouvy 

 
1. Smluvní strany mohou odstoupit od této smlouvy z důvodů stanovených zákonem nebo 
touto smlouvou. 
 
2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud zhotovitel poruší jakoukoli svou 
povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud zhotovitel vstoupí do likvidace nebo je proti němu 
zahájeno insolvenční řízení.  

 
 

Čl. IX.  
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2024, nabývá platnosti dnem 
podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

 
2. Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, 
které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy 
a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

 
3. Smluvní vztah lze ukončit písemnou dohodou nebo písemnou výpovědí s jednoměsíční 
výpovědní lhůtou, která začíná běžet dnem doručení druhé smluvní straně. 

 
4. Smluvní strany prohlašují, že bezvýhradně souhlasí se všemi ustanoveními smlouvy, 
což stvrzují svými podpisy. 

 
5. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení 
odmítne či jinak znemožní. 



 

 5 

 
6. Smluvní strany se dohodly, že v případě nepředvídatelných podmínek, zejména v případě 
zásahu vyšší moci (požár, povodeň, sněhová kalamita, havárie elektrického zařízení) 
nebude uplatňována smluvní pokuta ve smyslu čl. VII., odst. 1. této smlouvy. 

 
7. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv (§ 6 odst. 1 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o registru smluv“), není-li stanovena účinnost pozdější, odvíjející se od lhůty 
stanovené v ust. § 5 odst. 2 zákona o registru smluv. Objednatel tuto smlouvu zašle správci 
registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, 
nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření (§ 5 odst. 2 zákona o registru smluv). 

 
8. Smluvní strany se zavazují v rámci uzavřeného smluvního vztahu dodržovat Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.04.2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), (dále jen „GDPR“) a s tímto 
související zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů (dále jen „Zákon“). 
V případě porušení povinností vyplývajících z GDPR nebo Zákona odpovídá za tato porušení 
ta ze smluvních stran, jejímž jednáním či opomenutím k porušení GDPR nebo Zákona došlo. 
Smluvní strany souhlasí s uvedením osobních údajů ve smlouvě tak, jak jsou tyto 
ve smlouvě uvedeny a prohlašují, že nakládání se smlouvou obsahující osobní údaje bude 
odpovídat povinnostem vyplývajícím z GDPR a Zákona. 

 
9. Doložka platnosti právního jednání dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: tato smlouva byla uzavřena na základě usnesení 
RMO č. 839/21. ze dne 22. 11. 2023. 
 
10. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž 1 výtisk 
obdrží objednatel a 1 výtisk zhotovitel. 
 
 
V Orlové dne      V Karviné dne 

Za objednatele:     Za zhotovitele: 

 

 

 

…………………………    ………………………… 

Lenka Brzyszkowská     Dipl.-Ing. Daniel Vybíral 

starostka města     jednatel 

 


